
 
Vážení přátelé, kolegové,  

děkujeme Vám všem za pomoc a stálou přízeň.  
 
 

NÁMĚTY K BÁDÁNÍ  
 

 
KPUFO Sokolov - Zlatá Praha, č.21, 
1.11.1864 napsala: „Po levé straně 
cesty z Lokte do Slavkova na lesem 
pokryté hoře „Ziegenrück" nazvané, 
jest více než 30 okrouhlých hromad 
kamenů, z nichž mnohá počítá čtyry 
sáhy v průměru a půl druhého sáhu 
výšky.“ (...) Podle starých map jde 
buď o kopec „U Lovčí komory“ 
50°10'57.198"N, 12°46'33.201"E 
GPS: 50°10'57.198"N, 
12°46'33.201"E a nebo Zelenáč, 
50°10'21.970"N, 12°47'27.677"E, 
GPS: 50°10'21.970"N, 
12°47'27.677"E (vzdálenost mezi 
oběma body 1,5 km). Znáte-li tuto 
lokalitu nebo vydáte-li se na průzkum, 
napište nám!   

KPUFO Praha - V Jílové u Prahy prý 
žila čarodejnice, která na toto město 
poslala kletbu. Víte někdo více? 
Napište!   
 

KPUFO Brno - Kdo v lokalitě u Devíti 
křížů zažil něco neobvyklého, nebo 
měl třeba nějak zvláštní nehodu v 
tomto úseku dálnice, ozvěte se!  

KPUFO Klatovy – kdo má zájem 
účastnit se výpravy do okolí obce 
Svrčovec -   
http://www.kpufo.cz/wkt/svrco.htm - 
les Doubrava, starý vojenský prostor, 
máte-li zájem se zúčastnit, napište na 
kpufo@atlas.cz 

   

AKCE A ČINNOST  
 

 

Je vytvořen veřejný chat na Skype pro 
členy KPUFO, ČsAAA a další zájemce o 
záhady a tajemno pod názvem 
„ZÁHADY A ZAJÍMAVOSTI, 
ARCHEOASTRONAUTIKA A UFO“. 
Pokud budete připojeni, můžete si 
s kolegy vyměnit pár informací. 
Podmínka je si zprovoznit SKYPE 
(stáhnete na 
http://www.stahuj.centrum.cz/komuni

kace/telefonie/skype/?g[hledano]=sky
pe&g[oz]=5.0.0.156) a pořídit si 
mikrofon. Napište své SKYPE adresy, 
a zapojte se.  

KPUFO Plzeň - Setkání členů a 
příznivců KPUFO se konají každou 
středu od 18. hodin v restauraci Long 
Feng na Americké třídě.  

  4/2011 (98)  
KLUBU PSYCHOTRONIKY A UFO, o.s. 



Setkání s moravskými kolegy se 
uskuteční v sobotu 29.10.2011 ve 
Zlíně. Máte-li zájem se zúčastnit, 
napište k nám o podrobnosti.    

Přednáška Ing. R. Reichla 
"Vzpomínky na UFO aneb něco je ve 
vzduchu!" – Čtvrtek 3. listopad 
2011, od 18:00 – 21:00, místo : 

hvězdárna Prostějov - 
http://www.hvezdarnapv.cz/. 

Kongres "ZDRAVÍ LIDSTVA V 
TISÍCILETÍ" se bude konat od 15 - 
19.10.2011 v Praze. Pořádá INTER 
NATIONAL PSY-ACADEMY, Gen 
Sochora 1763, 708 00 Ostrava, ČR, 
http://www.galacticheal.com

 
 

UFO A AAJ 
 

 
Praha - kolegové, pokud Vás zajímá 
UFO, každou první sobotu v měsíci se 
koná schůzka Projektu Záře 
v restauraci U prince Miroslava (K 

Vodojemu 4, Praha 5.  - 
http://uprincemiroslava.eu/). Máte-li 
zájem se zúčastnit, napište předem na 
siska@projektzare.cz.

Slováci v českých krajinách a i inde 
v zahraničí, zapojte sa do činnosti 
KPUFO.EU/SK – informujte o dianí vo 
Vašich krajinách!  

 

Ďaľší čísla Azimutu záhad, si možete 
stiahnúť tu: http://www.kpufo.eu/sk/

 
Časopis Záhady a zajímavosti 

(ZAZ) dosáhne číslem 4 – stého 
vydání a Cesty psychotroniky – 45 
vydání.  
Jsme si vědomi toho, že způsob 

tisku – černobílý xerox – už nesplňuje 
nároky dnešního čtenáře. Dochází 
také k duplicitě uvedených materiálů 
v tištěných časopisech a na 
internetových stránkách. Také cena za 
tisk a poštovné není zanedbatelná.   
Oba časopisy proto přejdou na 

novou kvalitu. Od č. 5/2011, tedy 
101vydání ZAZ, a 46 čísla Cest 
psychotroniky, přestoupí oba plně na 
internet. Články budou průběžně 
přístupné předplatitelům po uvedení 
uživatelského jména a hesla, celé 

časopisy bude možné tisknout po 2 
měsíčních uzávěrkách.  
Členové KPUFO znají své 

přihlašovací členské číslo, Vy, kteří 
nejste členy, si o přístup napište na e-
mail kpufo@kpufo.cz. S přihlášením 
neotálejte!    
Pouze ti z vás, kteří dosud nemají 

přístup na internet, budou i nadále 
dostávat poštou časopisy tištěné. Musí 
se však k odběru přihlásit.  
Nová podoba časopisů znamená 

nejen novou kvalitu, širší dosah 
našich materiálů a názorů, ale i živější 
a aktuálnější obsah, nové rubriky, 
možnost reakcí a diskusí.   
Děkujeme za pochopení a věříme, že 

novou podobu Vašich časopisů 
přivítáte!   

KPUFO SLOVENSKO 
 

NOVÁ PODOBA ČASOPISŮ 
 



Připomínáme, nezapomeňte uhradit čl. příspěvek KPUFO, ČsAAA a předplatné 
našich tiskovin na rok 2011/2012: 

Čl. př. KPUFO Čl. př. ČsAAA 
Časopis 
ZAZ Časopis CP Celkem 

Řádný min. 120 Kč 120 Kč 190 Kč 90 Kč 520 Kč 
Řádný min. 120 Kč 120 Kč 190 Kč X 430 Kč 
Řádný min. 120 Kč 120 Kč X 90 Kč 330 Kč 
Řádný min. 120 Kč 120 Kč X X 240 Kč 
Řádný min. 120 Kč X 190 Kč X 310 Kč 
Řádný min. 120 Kč X X 90 Kč 210 Kč 
Řádný min. 120 Kč X X X 120 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč 200 Kč 120 Kč 440 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč 200 Kč X 320 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč X 120 Kč 240 Kč 
Bez řádného členství 120 Kč X X 120 Kč 
Bez řádného členství X 200 Kč 120 Kč 320 Kč 
Bez řádného členství X X 120 Kč 120 Kč 
Bez řádného členství X 200 Kč X  200 Kč 
 

 

ANTIKVARIÁT 
 

 
Historie, filozofie, sci-fi 
Cyrano de Bergerac: Cesta na Měsíc. 

Cesta do Sluneční říše. Světová četba, 
SNKL Praha 1957, měkká váz. 320 
str.  – 50 Kč 
Mazný, P. a kol.: Šumavská 

strašidla. Starý most, Plzeň, váz. 110 
str. – 30 Kč 
Fencl, Ivo: Američan zemře v 

Brdech. Krimipříběh. NAVA, Plzeň, 
2008, Brož. 140 stran – 20 Kč  
Němeček, Václav: Atlas letadel. 

Dvoumotorová obchodní letadla. Nakl. 
Dopravy a spojů. Praha, 1987, brož. 
185 stran – 20 Kč  
Toufar, Pavel – Balous Miroslav : 

Cesty ke hvězdám. Albatros, Praha, 
Edice Oko, 370 stran – 20 Kč 
Němeček, Václav: Civilní letadla 2. 

Nakl. Dopravy a spojů. Praha, 1981, 
váz. 360 stran – 30 Kč  
Němeček, Václav: Vojenská letadla 

2. Naše vojsko, Praha, 1978, váz. 240 
stran – 30 Kč 
Jan Sokol: Slovník filozofických 

pojmů. Vyšehrad, Praha 1998, 340 
stran - brož. 30 Kč 

Kozelka, J.: Vzdušné zámky. Sex-
sci-fi, Naše Vojsko Praha, 1992, brož. 
205 s. - 30 Kč 
Dilov, Ljuben: Ještě jednou 

o delfínech. Sci-fi, Lid. Nakl.,  česky, 
Praha 1980, Brož. 185 s. - 30 Kč 
Strugackij, A. a B.: Je těžké být 

bohem. Les. Sci-fi. Praha 1983, váz. 
410 str. – 30 Kč.  
Fialkowski, Konrád: Pátý rozměr. 

Sci-fi povídky. MF, česky, Praha 1971, 
Brož. 215 s. -  30 Kč 
Veis, J.: Pandořina skříňka. (sci-fi) MF 
Praha 1979, váz. 303 str. – 30 Kč  
Stehlík, Ladislav: Země zamyšlená (1) 
Čs. spisovatel Praha 1986, váz. 300 
stran – 40 Kč  
Stehlík, Ladislav: Země zamyšlená (2) 
Čs. spisovatel Praha 1986, váz. 350 
stran – 40 Kč  
Lidé ze souhvězdí Lva. Antologie 
českých sci-fi příběhů. Mladá fronta 
Praha 1983, váz. 312 stran – 30 Kč 
Železo přichází u hvězd. Antologie 
českých sci-fi příběhů. Mladá fronta 
Praha 1983, váz. 280 stran – 30 Kč 



+ poštovné podle hmotnosti. Pouze 
pro členy KPUFO. 
UFO magazín (SR): čb xerokopie 

čísel, jednotlivě nebo všechny 
najednou. Pouze za poštovné a balné. 
Sagenhafte Zeiten (německy) – 

ročník 1-6/2010 čb. kopie, pouze za 
poštovné a balné  
Sagenhafte Zeiten originály: 
1/2005, 2/2005, 4/2005, 1/2006, 
2/2006  po 10 Kč + poštovné a balné  

WM magazín – pouze za poštovné 
a balné, (xerokopie – (x) i originály) 
č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12-13, 
14 (vše x), 18-19, 20, 21, 22, 23-24, 
25, 26, 27, 28, 29, (vše orig.), 32, 
35-36 (x), 37 (orig.) – pouze za 
poštovné a balné.       
Časopis ČsAAA – orig. 0/1990, 
1/1991, 2/1991 - po 10 Kč + 
poštovné a balné 

 

INZERCE 
 

 
Pavel Kroupa: Kameny krve a víry 
1. Karpana, Praha 2010, 280 (140 
stran fotografie, nákresy). - O knihu 

pište na: 
http://www.karpa
na.cz/  
 

Věnceslav 
Patrovský: Za 

hranicemi 
biotroniky.  CAD 
Press Bratislava, 
váz., 250 stran, 
formát B5/24 x 

17cm.  
http://www.cadpr

ess.cz/cadpress/eshop/0/3/5/10230-
Za-hranicemi-biotroniky  
 
DVD z archivu KPUFO 
 
X26 - Velikonoční ostrov, Tajné 
zbraně Třetí říše, Výprava za draky, 
Jsou to doopravdy duchové? SHC 1 : 

Filmy po 45 min. s českými titulky – 1 
DVD - 30 Kč 
X105 - 2012-mayska-proroctvi-a-
kruhy-v-obili.avi - kruhy-v-obili-
brany-z-jinych-dimenzi.wmv – 30 Kč 
+ poštovné (20 – 25 Kč).  
X 108 - Atlantida - síla legendy 

(dokument, Francie, 55 min.) * Záhady 
Egypta (55 min.) * Egypt, země bohů (55 
min.) * Zobrazení smrti ve starověkých 
kulturách (50 min.) – 30 Kč 
 
X 110 - První muži v kosmu (55 min.) * 

NASA po dobytí Měsíce  (Skylab, 
raketoplány) – 1:48 h. * Tunguzská 
záhada k 100. výročí (1:15 h.) – 30 Kč 
 
7 x Lovci UFO – X113 Místo dopadu * 

X114  Pohotovost UFO * X115 První 
kontakt * X116  Arizonská světla * X117 
Ztracené složky * X118 Mimozemský 
spad. X119 Bouře UFO. Dokumenty po 
50 min., DVD, soubory *.AVI, pouze v PC 
– po 20 Kč 
Pouze pro členy KPUFO.  

 
Informační bulletin KPUFO - interní materiál Klubu psychotroniky a UFO, o.s. Vydává se 
jednou za 2 měsíce v počtu rovném počtu členů. Připomínky, náměty a korespondenci, 
vzkazy a inzerci zasílejte na adresu KPUFO nebo na tel.: Klub psychotroniky a UFO, o.s., 
IČO : 45334871 – Borská 19, 320 22 Plzeň – 371 121 589 * Internet: 
http://www.kpufo.cz * kpufo@kpufo.cz. Bankovní spojení: Klub psychotroniky a UFO, 
ČSOB, div. pošt. spořitelna, č. účtu: 174472622/0300. (Uzávěrka 15.9.2011)  


